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واکنش محمدرضا شریفی نیا به مراسم تشییع رهبر شهید:
بدون شرح!

محمدرضــا شــریفی نیا بــا انتشــار ویدئویی از مراســم تشــییع پیکر 
رهبر در صفحه شــخصی خــود، بخش هایــی از اظهارات یــک خبرنگار 

ایتالیایی را بازنشر کرد.
در این ویدئو، خبرنگار مذکور با اشاره به حضور گسترده عزاداران در 
مراسم، این اجتماع را »باورنکردنی« توصیف کرده و مدعی شده است 
که »آنچه در تهران جریان دارد، امری غیرقابل باور است« و »جهان از 
امروز به بعد تغییر خواهد کرد«. شریفی نیا این ویدئو را بدون توضیح 

و تنها با عبارت »بدون شرح« منتشر کرده است.

مصطفی راغب، خوانند پاپ: 
روشن فکرترین رهبر دنیا را از دست دادیم

 مصطفی راغب، خوانند پاپ با اشاره به جمعیت میلیونی حاضر در 
مشهد برای تشییع آقای شهید ایران نوشت: جمعیت عجیبی را امروز 
در مشهد دیدم. خدا به هر کسی همچین عزتی نمی‌دهد؛ پاک ترین و 
خالص ترین رهبــر دنیا و از همه مهم تر هنرمندترین و روشــنفکرترین 

چهره برجسته ی دنیا را از دست دادیم.
من از کودکی ایشان را دوست داشــتم و این روزها به عمق دوست 

داشتنم اضافه خواهد شد.
تاسف برای کسانی که هزینه کردند تا این بزرگوار را در چشم جهان 

انسان بدی جلوه بدند. فارغ از اینکه عزت و ذلت دست خداست.

سعید ابوطالب، تهیه کننده و کارگردان:
ایرانی ترین رهبر این سرزمین

سعید ابوطالب، تهیه کننده و کارگردان در وایادداشتی که در اختیار 
روزنامه صبا گذاشــته نوشته اســت: بعضی از انســان ها را نمی توان با 

واژه ها توصیف کرد؛ باید با تاریخ سنجید.

امام شهید یکی از  شخصیت هایی بی بدیل  و غیر قابل تکرار  تاریخ 
معاصر اســت. مردی که قامتش از یک فرد فراتر رفت و به یک دوران 

تبدیل شد.
من امــروز احســاس نمی کنــم که فقــط یــک رهبــر از میان مــا رفته 
است؛ احســاس می کنم ایران، یکی از استوارترین ســتون های خود را 
از دســت داده اســت. او نماد ایمان، اســتقامت، شــجاعت، حکمت و 
مسئولیت پذیری بود؛ شخصیتی که در سخت ترین طوفان ها ایستاد 

و از آنچه حقیقت می دانست، حتی یک گام عقب ننشست.
او ایــران را بــرای حدود چهل ســال از گزنــد حملات دشــمن مصون 

داشت.
جامعه هنری ما  برای همیشــه حســرت خواهــد خورد که چــرا  او را 
در زمان حیات پرافتخارش نشــناخت و نســتود، اگرچه سلوک ایشان 

هم احازه نمی داد .
امام شهید روایت چند نسل از ایران را شکل داد و اثرش تا سال ها 

و شاید قرن ها موضوع مطالعه، تحلیل و الهام خواهد بود.
من باور دارم  هرچه از امروز فاصله بگیریم، ابعاد شخصیت و نقش 
تاریخی او روشن تر خواهد شد. تاریخ، نام های بسیاری را ثبت می کند، 
اما تنها معدودی را با احترام و شکوه در حافظه خود نگه می‌دارد؛ و از 
نگاه من، آیت الله خامنه ای یکی از همان نام های ماندگار است بعنوان 

ایرانی ترین رهبر این سرزمین.

کوروش زارعی بازيگر و کارگردان:
امام شهید زندگی‎شان را وقف ایران کردند

کوروش زارعی بازيگر و کارگردان: امام شهیدمان ایران و جمهوری 
اسلامی ایران را همواره قوی و ســربلند نگه داشته و نتیجه آن تشییع 
باشکوه و چندین میلیونی بود که شاهد آن بودیم و هستیم. تشییعی 

مانند تشییع امام شهیدمان در تاریخ تکرار نشدنی است.
آینــدگان با پــی بــردن هرچه بیشــتر بــه شــخصیت و ابعــاد وجودی 
امام شــهیدمان، خواهند فهمیــد که حضــور مردم حضوری عاشــقانه 
بود و ملت عاشق امام شهید و رهبر عظیم‌الشــان خود بودند و هرچه 
می گــذرد ابعــاد وجــودی و شــخصیتی ایشــان بــرای همــگان نمایان تر 
خواهد شــد چرا که ســیدعلی خامنــه‌ای خــودش و زنــدگی‌اش را وقف 

ملت و کشور کرده بود.

احسان یاسین، خواننده:
دلتنگت می شم

در پی ایام جانسوز شهادت و تشییع رهبر شــهید انقلاب اسلامی، 
احسان یاسین، خواننده، با انتشار محتوایی ویژه در فضای مجازی، به 

ابراز حسرت و سوگواری پرداخت.
این هنرمند ابتدا با انتشــار ویدئویی دلی از خــود در حال رانندگی، 
در حالی کــه به نــوای قطعــه ارکســترال و بی‌کلام »تــو زنــده‌ای« گوش 

می سپرد، متنی سراسر دلتنگی را به اشــتراک گذاشت. او در این پیام 
نوشت:

»غمگینیم اما افســرده نه؛ خســته‌ایم اما ســرِِ پا؛ مبهوتیــم ولی گم 
نشدیم؛ عزاداریم اما جا نزدیم… و اما دلتنگی… دلتنگی رو چکار کنیم؟«
نکته قابل توجه در این ویدئو، طنین انداز شدن قطعه »تو زنده ای« 
از ساخته های خود احسان یاسین و احسان سعیدی است که پیش از 
این به مناسبت اربعین شهادت رهبر شهید تولید شده بود. این مرثیه 
بی‌کلام که در روزهای گذشته به عنوان موسیقی رسمی تشییع بارها 
از رسانه ملی پخش شد و روی ویدئوهای مســتند و مردمی به صورت 
گسترده دست به دست می شــد، حالا به عنوان نوای متن بغض های 

فروخورده جامعه، در این ویدئوی دلی نیز شنیده می شود.
یاســین در اقدام بعدی خود، با بازنشــر تصویری کلوزآپ و متفاوت 
از انگشــتر شــاخص »انّّ مــعی ربــی« رهبــر شــهید انــقلاب در صفحــه 
شــخصی‌اش، با نوشــتاری کوتاه و صمیمی آورد: »دلتنگت می شــم«. 
این استوری دلی به ســرعت مورد توجه مخاطبان و جامعه هنری قرار 

گرفت و بازتاب وسیعی در فضای رسانه ای پیدا کرد.

ایوب آقاخانی، بازیگر، نویسنده و کارگردان: 
هویت و غرور ملی را دوباره احساس کردم

ایوب آقاخانی، بازیگر، نویسنده و کارگردان، درباره مراسم تشییع 
رهبر شهید انقلاب و حضور پرشــور مردم در این آیین، اظهار کرد: من 
این روزها احســاس داشــتن هویت را در اوج تجربه کــردم؛ غرور ملی، 

سربلندی و عظمت را دوباره زمزمه کردم.
وی با تأکید بــر تأثیر این حضور مــردمی بر احســاس تعلق و هویت 

ملی، افزود: امروز من در جهان »منم«… یک منِِ واقعی.
آقاخــانی همچنین حضور گســترده مردم در مراســم تشــییع رهبر 
شهید انقلاب را نمادی از همبستگی، هویت مشترک و احساس غرور 
ملی دانســت و گفت ایــن تجربــه بــرای او فراتر از یــک مراســم، یادآور 

جایگاه و هویت واقعی اش در جهان بوده است.

شهنام شهابی، بازیگر سینما و تلویزیون:
شهادت پایان یک حقیقت نیست

شــهنام شــهابی، بازیگر ســینما و تلویزیون، با انتشــار دلنوشــته‌ای 
در ســوگ رهبر شــهید، از اندوه فقدان ایشــان نوشــت و تأکید کرد که 
شــهادت، پایان یــک حقیقت نیســت، بلکه آغــاز حضوری مانــدگار در 

حافظه تاریخی یک ملت است.
وی در بخشی از این دلنوشته نوشت: 

شهادت، تنها پایانِِ یک حضورِِ فیزیکی است، نه پایانِِ یک حقیقت.
شــهابی همچنین با اشــاره به مراســم وداع و تشــییع رهبر شــهید، 
نوشــت: »باورِِ اینکه امروز، آخرین روزی ســت که خاکِِ این ســرزمین، 
بوســه گاهِِ گام های »بزرگ ترین و ایرانی ترینِِ تاریخ« اســت، بر جانمان 
سنگینی می کند؛ اما می دانیم تو فراتر از یک کالبد، »مکتوبی مجسم« 
از اراده و ایمان بودی که در هر ورق از زندگی‌ات، مســیرِِ حق را ترسیم 

کردی.
این بازیگر در پایان دلنوشته خود آورده است: »آسمانِِ ایران دیگر 
هر روز در سوگِِ تو سنگین است؛ تو در کالبدِِ این خاک نماندی، که در 
»جانِِ زمان« حل شدی. ما امروز تو را به آغوشِِ این خاک می سپاریم، 
نه برای وداع، که برای آنکه در هر ذره از این خاک، شکوهِِ ایستادگی ات 

تجلی یابد.

روایت دلتنگی هنرمندان پس از وداع
واکنش چهره های هنری به وداع تاریخی

در روزهــای پس از شــهادت و تشــییع رهبر شــهید انــقلاب اسلامی، شــماری از هنرمنــدان و چهره های 
فرهنگی کشور با انتشار پیام ها، دلنوشته ها، تصاویر و ویدئوهایی در فضای مجازی، از اندوه، دلتنگی و نگاه 

خود به این واقعه تاریــخی گفتند و هر یک به شــیوه‌ای متفاوت، روایت خــود را از این روزهای ســوگ و وداع با 
مخاطبان به اشتراک گذاشتند.


